

Pressemitteilung HR Pioneers GmbH

Köln, 20.03.2024

Belastungsprobe Transformation: Agile HR Conference 2024 will Unternehmen Perspektiven und Zuversicht vermitteln

Wie schaffen es Organisationen, trotz der gegenwärtigen ständigen Veränderungen und Krisen gefestigt und erfolgreich zu bleiben? Diese Frage steht im Mittelpunkt der diesjährigen Agile HR Conference – Die Konferenz für ArbeitsWelt in Transformation. Unter dem Motto "Stabil in unsicheren Zeiten" bietet das Beratungsunternehmen HR Pioneers in ihrer Veranstaltung vom 5. bis 6. Juni 2024 Lernerfahrungen und Austausch mit mehr als 40 Impulsgebenden.

"Viele Unternehmen sind aufgrund der Transformation enorm gefordert, geraten teilweise sogar an ihre Grenzen", schildert André Häusling, Gründer der HR Pioneers, die Lage in der Arbeitswelt. Im Prinzip bräuchten die Mitarbeitenden eine Change-freie Phase, Fakt sei aber, dass laufende oder anstehende Veränderungen dringend notwendig seien. "Damit herrscht ein starkes Spannungsfeld in den Organisationen, das gemindert werden muss", so Häusling. In seiner Keynote wird der Transformations-Experte zeigen, wie die Unternehmen die nötige Balance zwischen Veränderung und Stabilität herstellen können. "Es geht darum, Ruhezonen innerhalb der Transformationsprojekte einzubauen, um Raum für Perspektiven zu öffnen sowie Ängsten der Mitarbeitenden zu begegnen und Zuversicht streuen zu können", sagt Häusling.

Sicherheit, Resilienz und Sinn für Mitarbeitende

Das Thema "Psychologische Sicherheit" spielt somit vor dem Hintergrund der Transformation eine besondere Rolle. Warum sie insbesondere auch für erfolgreiche Teamarbeit entscheidend ist und was die HDI Deutschland AG tut, um ihren Mitarbeitenden psychologische Sicherheit zu geben, zeigen Denis Yilmaz, Chapter Lead Methodik, und Kirsten Betz, Scrum Master im Bereich IT, in einem gemeinsamen Vortrag. Auch die Alnatura Produktions- und Handels GmbH legt einen besonderen Fokus auf die Mitarbeitenden. Geschäftsführer Alexander Hüge und Astrid Paefgen, Abteilungsverantwortliche Mitarbeiterservice und -entwicklung, sprechen auf der Konferenz darüber, wie ein sinngeführtes Unternehmen dem menschenzentrierten Ansatz in den herausfordernden Zeiten der VUCA-Welt weiterhin gerecht werden kann.

Purpose und kulturelle Transformation auf der Agenda

Ebenfalls einen Blick hinter die Kulissen einer erfolgreichen HR-Transformation werden Annette Fink, Head of HR bei der PPI AG, gemeinsam mit Agile Consultant Gabriele Dreilich von den HR Pioneers geben. Zudem stehen zwei Vorträge zur Transformation in Familienunternehmen auf dem Programm: Stephan Heiler wird über die Kraft der formalen Führungslosigkeit bei der Heiler Glas GmbH berichten. Inwiefern der Purpose und die kulturelle Transformation als Hebel für eine ganzheitliche Transformation in einem mittelständischen Familienbetrieb aus der Verlagsbranche fungieren, zeigen Lena Bauer und Felicitas Naunheim von der Thieme Group.

Agil zur Nachhaltigkeit für langfristige Stabilität

Weitere Vorträge und Talks auf der Agile HR Conference greifen unter anderem das Thema Führung in der agilen Transformation und die Einbindung der Mitarbeitenden in den Change-Prozess auf. Zudem wird Prof. Dr. Stephan Fischer, Direktor des Instituts für Personalforschung an der Hochschule Pforzheim, darauf eingehen, wie ein agiler Transformationsprozess bei mehr Nachhaltigkeit hilft. Seine Ausführungen basieren auf einem aktuellen Forschungsprojekt und zahlen ebenfalls auf das Thema "Stabilität" ein. Schließlich zielt Nachhaltigkeit darauf ab, Systeme so zu gestalten, dass sie langfristig stabil bleiben.

Organisatorische Eckpunkte zur Agile HR Conference 2024:

Termin: 05.-06. Juni 2024

Veranstaltungsort: Balloni-Hallen Köln

Kosten: Tagesticket Präsenz 990 Euro, Zweitagesticket 1.490 Euro - jeweils netto inkl.

Verpflegung

Anmeldungen: agile-hr-conference.com

Die HR Pioneers GmbH ist Spezialistin für agile Personal- und Organisationsentwicklung. Das Beratungsunternehmen unterstützt kleine, mittlere und große Unternehmen unterschiedlicher Branchen sowie Konzerne bei der erfolgreichen Umsetzung agiler Managementansätze und Transformationen. Als Initiator:innen der Agile HR Conference vernetzen die HR Pioneers Fans der agilen Zusammenarbeitsmodelle. Über verschiedene Ansätze liefert das Beratungsunternehmen spezifische Hilfestellung für diverse Zielgruppen vom HR-Management bis zu C-Levels sowie für unterschiedliche Reifegrade der Unternehmen in Sachen Agilität. 2024 wurden die HR Pioneers von brand eins zum siebten Mal als "Beste Unternehmensberater" ausgezeichnet.

Pressekontakt: Jannis Brunsmann, Tel.: +49 221 98830383, E-Mail: jannis.brunsmann@hr-pioneers.com